
e(... \N ii ii id 17NW Cp j  .007 Ny8S2TAR 5U3  0Õ0 0E S 1 T1 - 8o D A -T E 1. i  ME. ( 8 8. ) 
3696-1982 (85) 9.9651-9080 

SÍTIO MASSAPÉ, 02 - BAIRRO MASSAPÉ. — MONSENHOR TABOSA — CE 

CARTA-PROPOSTA 

Monsenhor Tabosa - Ceara. 29 de setembro de 2022 

À 
Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa/Ce 
Comissão Permanente de Licitação. 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 07.00212022-TP. 

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES 
PREVENTIVAS DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO NO HOSPITAL FRANCISQUINHA FARAIS LEITÃO NO 
MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE 

Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V. Sas.. nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2022-TP. 
cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES 
PREVENTIVAS DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO NO HOSPITAL FRANCISQUINHA FARAIS LEITÃO NO 
MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSAICE, conforme projeto básico e orçamento em anexo, parte integrante 
deste processo, pelo PREÇO GLOBAL de R$ 82.423,13 (oitenta e dois mil, quatrocentos e vinte e três reais 
e treze centavos), com prazo de execução de até 90 (noventa) dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. JHONATHAN HOLANDA OLIVEIRA 
RODRIGUES, portador da Carteira de Identidade n° 2004009195568 SSPDS-CE, inscrito no CPF sob o N° 
021.095.363.22, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da 
abertura da licitação. 

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluidos todos os tributos, encargos sociais, taxas e 
quaisquer outros ()nus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital 
e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 

10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

JHONATHAN HOLANDA ()LR/EIRA RODRIGUES 
CPF: 021.095.363.22 

Proprietário 

JOSÉ ER&ÈLTO'FEREIRA MARTINS 
Engenheiro Civil CREA-CE 12896D 

Responsável Técnico 

/ • 



JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME. 
CNPJ• 07 182 452/0001-80 - TELL: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080 
SITIO MASSAPÉ, 02 - BAIRRO MASSAPÉ - MONSENHOR TABOSA - CE 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

REF.: TOMADA DE PREÇOS tf 07.03212022-1P 

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTAFTES DAS INSTALAÇÕES PREVENTIVAS DE GOSTE A INCENDO E PÂNICO NO HOSPITAL FRANCISOUINHA FARIAS 
LEITÃO NO IAMICIPO DE MONSENHOR TAI3OSNCE 

LOCAL AVENIDA PESSOA PERES N°03. BAIRRO MG GENTIL LEITÃO MCNSENHOR TABOS4 CEARA 

ITEM CÓDIGO TABELA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNO °DANT. 
VR DNI7. Si 

' 
NI 04) 

VR. UNtT. Cl 
BOI (RM 

PREÇO TOTAL (RÉ) 

1.0 CANAL:LAÇA° PREVDMVA DE CIAS 917.40 

II A.0035 SEINFRA TESTE DE ESTANOUEIDADE COM LAUDO E ART UN 1,00 72596 917,40 917 40 

2.0 SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) 17.405.46 

21 C0093 SEINFRA APAFTELHO SINALIZADOR DE OBSTÁCULOS DCÉLULA FOMELÉTRICA UN 1.00 143.12 18086 180.86 

22 00820 SENFRA CABO COeRE NU 3511042 M 47,61 13.08 41.80 1960,10 

00521 SERf RA CABO COIME NU 5011142 M 16921 4668 5899 9961.70 oli 

01790 SENFRA MASTRO SiNPLES DE FERRO GALV PANOLARAJO HGLI, C•40 OU 50894 UH 1,00 835.59 1 01802 1018,02 

25 C2060 SEItf RA PARA-RAIOS TIPO FRANKUN 014 1.00 126.82 160.26 160.26 

26 00327 SEINFRA 'CERRAMENTO com•LSO G 3 HASTES CCPPERWELD PRÁRA-RMOS Cl 4,00 808E6 1019.38 4077.52 

10 INSTALAÇÕES PARA BOSSAS D'ÁGUA vim 
31 C0723 SEINFRA CASA DE DOM3AD1 5L 5M EM ALVENARIA E CONCRETO UN 2.00 1 00458 1269.61 25)11,22 

32 00447 SEINFRA 80443A CENTRIFUGA DE 5 CV. INCLUSIVE 1447 DE SUCÇÃO UN 200 2077,78 2.625,69 5251.

33 04057 SEINFRA CHAVE PRESSOSTADCA 7- INSTALADO UN 2.00 424,61 536,55 1073,16 

34 02365 SEINFRA QUADRO DE COMANCO DE BOMBAS - CCMPLETO UN 200 341 92 43206 864,16 

4.0 51.071,4 INSTALAÇÕES IMRAUUCAS PARA COMBATE A INCENDO 

4 1 03001 SEINFRA ABRIGO Pi HIDRANTE C91ANGUERA E ESGUICNO DE LATÃO UN 580 2082.94 2 606,94 1)0)420 

42 C2653 SEINFRA TUBO AÇO GALV. CIOU SICOST !Net CONEXÕES D.65trrn (2 lin M 146,81 187,77 D7.28 34835,08 

43 02162 SEINFRA REGISTRO DE GAVETA BRUTO Cu 65mm (2 lin UN 5,00 220M 279,09 1.39540 

4.4 C2694 SEINFRA VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PE CiCRIVO C• 65trrn (21!?) UN 2.00 217,67 30014 600 68 

4.5 mor SEINFRA 1TCRA147E DE PISO LIN 1.00 954.04 1.206.62 1.205.62 

10 SISTEMA DE ALARME DE MEADO 3.04.07 

5 1 C0010 SENFRA ACIONADOR IIANUAL TIPO 'CUEBRA VIDRO', MOO EUROTRONSIMILAR UH 5,00 82.42 78.88 394.40 

S04042 SEINFRA LiN 5.00 221.03 279.32 1 396.60 ALARME SONORONISUAL. DRENE 120 68. COM ACIONADOR itaiuAL 
AliNENTAÇÂO no VAC - INSTALADO 

53 C4377 SEINFRA CA130 EM PVC 10009 2.5~ IA 26.44 595 7,52 198.63 

51 C0621 SEINFRA CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTA/PADA. 3•X3". 4•07.414* UN 10,00 7.27 9.19 91.90 

55 01195 SEINFRA arraccuTo PVC RC6C INCLCONE7OES C• 20min I1/21 M 52,89 14,14 17,87 945,14 

AO UMPEZA FINAL 271,00 

61 01628 SEINFRA uMPEZA GERAL 142 20.00 10.72 13.55 271.00 

TOTAL DO ORÇAMENTO ots7 82.423,13 

RS 82.423,13 orienta e do rs md, quatrocentos e vinte e trais reais e treze centavos 

Ltosenhot Tabosa - CE. 29 de setembro de 2022. 

JHONADIAN HOLANDA OUWEIRA ROORiGuE3 

ProPrlears 
CPF: 021 098.36322 POSE ERNE • 

EN 
CREA C 1"60 
RNP O 35• 0075 
CPF 24 271 923 91 

• 

"ip 



e( Need  iVcNWp .1 C. 007 N1 ES2T 4R 5U2V 00E S1 - 8L Tf- AT E -1 1. M. ( 8E8. ) 
3696-1982 (85) 9.9651-9080 

SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÊ - MONSENHOR TABOSA - CE 

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO 

REF.. TOMADA DE PREÇOS 10 07 002/2022-TP 

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES PREVENTIVAS 
HOSPITAL FRANCISOUINMA FARIAS LEITÃO NO MUNICIAI° DE MONSENHOR TABOSACE 

LOCAL: AVENIDA PESSOA PERES. N• 03 BAIRRO LILIO GENTIL LEITÃO MONSENHOR TABOSA - CEARÁ 

DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO NO 

ITEM DESCRIÇA0 DOS SERVIÇOS 
30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 

PREÇO ToTAL (RS) 
% VALOR (RI) % VALOR (RS) '4 VALOR (RI) 

CANALIZAÇÃO PREVENTIVA DE GÁS 100,00% 917.40 91740 

2 
SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA 
DESCARGAS ATMOSFERICAS (SPDA) 

20.03% 3 4b1 59 8000% 13 ?23 .7 17 40846 

3 INSTALAÇÕES PARA BOMBAS D'ÁGUA 100,00% 9.727,92 9.727,92 

4 INSTALAÇÕES HIDRAULICAS PARA COMBATE 
A INCÊNDIO 

70,00% 35.750,04 30.00% 15 311.44 51.071.48 

5 SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO 100,00% 3.026.87 3.026,87 

7 IMPEZA FINAL IX,00% 171,00 171.00 

TOTAL DO MÊS (RS) 4449% 36 607.44 38.29% 31 557,93 1723% 14 197.77 

82.423,13 

TOTAL ACUMULADO (RS) 44,49% 36.667,44 82,77% 68225.36 100,00% 82.423,13 

Monsenhor Tabosa - CE. 29 de setembro de 2022 

JHONATHAN HOU; NOA ctiEIRA ROORIGUES 

PI:OPPVIRRo 
CPF: 021.095 363.22 

~E 'IRa MARTINS 
.VII 

CRE CE ' 12996 O 
R N P 060 356 007 5 
CPF 241 276 1123 91 

a 



JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME. 
CNPJ: 07.182.452/0001-80 - TER: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080 
SÍTIO MASSAK 02- BAIRRO MASSAPÊ - MONSENHOR TABOSA - CE 

COMPOSIÇÃO DO BDI 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N' 01.002r2077-TP 

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES PREVENTIVAS DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO NO 
HOSPITAL FRANCISO4JiNHA FARIAS LEITÃO NO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSAIC E 

LOCAL: AVENIDA PESSOA PERES, tr 03 - BAIRRO (J110 GENTIL LEITÃO MONSENHOR TABOSA CEARÁ 

COD DESCRIÇÃO 84 

Despesas Indiretas 

AC AdmunstraÇáo central 3

DF Despesas Enanceras 0,50 

R Riscos 0,97 

Beneficio 

S + G Garantia/seguros 0,80 

I. Luao 7,74 

I Impostos 10,15 

PIS 0.65

COFINS 3,00 

155 2,00

CPRB (4,5%, Apenas guando ever desoneração INSS) 4,50 

TOTAL DOS IMPOSTOS 10,15 

BDI = 26,37% 

801 — 

Monsenhor Tabosa - CE 29 de setembro de 2022. 

1+ AC +5  + R +  G)(1+ DF)(1+  L) 
  1 

(1— 1) 

JHONATHAN H FIA, I RODRIGUES 

410flin ál‘D
CPF: 021.095.36322 

Jou ranisu 
tures 

CIREA 
MP 

C P F 

60 
0075 

R /123 91 



JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME. 

( e: 

CNPJ: 07.182.452/0001-80 - TELL: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080 
SÍTIO MASSAPÉ, 02 - BAIRRO MASSAPÉ - MONSENHOR TABOSA - CE 

ENCARGOS SOCIAIS 

REF : TOMADA DE PREÇOS N• 07 032721322710 

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SEFMCOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES PREVENIAM DE CC.A8ATE A INCÊNDIO E PÂNICO 
111.INCIPIO CE MONSENITCR TABOSAtE 

LOCAL AVENIDA PESSOA PERES, N'03 - MIRRO ULIO GENTIL LEITÃO. MONSENHOR TAEICGA • CEARÁ 

FARIAS LETTÀ0 ND NO HOSPITAL FRISCISOUIT4144 

CÓDIGO DESCRIÇA0 
COM DESONERAÇÃO 

HORISTA % ME NSAL ISTA `. 

A ENCRGO5 SOCIAIS ITASICOS 1880 1480 

AI NSS 0% 0.00 

A2 SESI 150 150 

43 SENAI 1E0 1.00 

AI INCRA 020 0.20 

As SEITRAE 060 0.60 

1.6
SALARO EDUCAÇÃO 250 250 _911 

AI SEGURO DE AGI:ENTES 300 300 

AC FGTS 800 Il 00 

49 SECONCI 000 000 

El ENCARGOS SOCIAIS CJ MCCIENCIAS DE A 44.41 18.44 

61 DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 1784 0% 

52 4 ER7.4.011.5 171 0.00 

60 AUX11.1087.FER1410ADE 0.87 0,67 

84 537 5ALÁR:0 10 80 833 

as LICENÇA PATERNIDADE 007 006 

86 FALTASJUSTIFICADAS 072

67 044508 04UVAS 1,55 0% 

as AIDC13.10 AC:OFJ1TE CE TRABALHO 0.11 008 

ag FERIAS GOZADAS 87! 673 

810 SALÁRO MAIERNakCE 0.03 0.03 

C ENCARGOS SOCIAIS SI INCIOE/CIA OEA 14.73 11,38 

Cl A51S0 PREVIO INDENZADO 540 4,17 

C1 A1ASO PRÉVIO INUMADO 0,13 050 

111 C3 FERIAS 1N0EMZADAS 4.85 3.75 

Cd CEPOSI TOS DE RECISAO SI JUSTA CAUSA 3.93 301 

CS i NDEN/ZAÇ AO ADICKINAL 045 03 

0 RETNCIDENC4AS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO 741 113 

01 RE1,300040.4 DE GRUPO A S E GRI.700 8 7.48 2.77 

D2 
RENCIDENOA DE GRUPO A S E AVISO PREVIO TRABALHADO E REINCIONCA DO FGTS SOBRE AV SC PREvi0 
150E512M:O 

0.45 0.35 

TOTAL {A.13•C*13) 13.1115 47.76 

Mensenhor Tabosa - CE. 29 elo setembro de 2022 

.1140NANAN HOLANDA IVE IRA RODRIGUES 

CPF 025.09$ 36322 

_ 
lieja %torne! 

ctviL 
12996 O 

060 356 007 5 
2' 1 276 8 2 3 91 



• 

) 3 6 9 6 - 1 
MONSENHOR

98 2 ( 8 5)  
0 

9 T. 9A6B51 - 
JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME. 

as: C N P J : 0 7 .s1s8A2p. 4É 
0 

5 2 /2 
BAIRRO A 

e I ,  N• 
59: 80

0 0 01-8o - T E LL :s 
(s8A8pÉ,SÍTIOA CE 

7 
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS 

REF TOMADA DE PREÇOS N' 07 002/2022.TP 

OBJETO:EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES PREVER-DUAS DE COMBATE Á /NCENDIO E PÂNICO NO HOSPITAL FRANCISOU1NHA FARIAS 
LEITÃO NO MUNICiPO CE MONSENHOR TABOSACE 

LOCAL: AVENIDA PESSOA PERES 14- 03- BARRO LILIO GERIR LERÃO MONSENHCR TABOSA - CEARÁ 

1.0 icmuuruçÃo PREVENTIVA DE GÁS 

A0036- TESTE DE ESTANOUEIDADE COM LAUDO E AR T - UNO 

MÃO DE OBRA 

12322 ENGENHEIRO 

MATERIAIS 

17938 miscELAnos 

• 

Undade Cralksio Preço Total 

1-1 8.0030 80.8223 RS 644.93 

Tota RS 644.% 

UNE) ORCO 134.9746  RS 80.98 

rani RS 80 98 

Total &molar RI 72596 

Encargos Sociais INCLUSO 

Vala BD1(26,37%) RS tatu 

Vala Geri: R5 917.40 

o SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS (SPDA) 

C0093- APARELHO SINALIZADOR DE OBSTACULOS C/CÉLULA FOTOELITRICA UN 

14A0 DE OBRA 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA 

12312 ELETRICISTA 

MATERIAIS 

10090 APARELHO SINALIZADOR OBSTÁCULOS 

10272 BRAÇADEIRA In IXACAO APARELHO 9ALAU2ADOR 

e 

Unida% Coelicente Preço Temi 

H 1,9300 16.5185 RI 2418 

H 1.5000 20.4585 RS 30 69 

Temi RI 5547 

UN 1.0000 85 5967 RI 8559 

UN 1,00E0 2.0587 RS 2.06 

Talai RI 8765 

Total Simples: RI 143,12 

Encargos Sociais INCLUSO 

Valor B01126,37%) RI 37.74 

Valor Geral. RI 180,86 

C0520 - CABO COBRE NU 351012 

MAO DE OBRA 

10042 AJUDANTE CE ELE 

12312 ELETRVSTA 

MATERIAIS 

i0139 CABO COBRE NU 353/M2 

Cceboonie Paço TotaI 

TA H 0.2103 15.5185 RS 3.47 

H 0.2100 20.4565 RS 4 30 

Tola RS 7,77 

14 1.02E0 24.8122 RI 25,31 

Total RI 2531 

Total Smola: RI 33,08 

Encargos Sociais' INCLUSO 

Valor B01176.37%1. RI 8,72 

1 Valor Geral RS 41.80 

\ 
, 

JVW CONStRUCC se 
CNPJ 07.182 148 

nnatmANHOWIOACAMIeNLIaohashill 
sacio arauta Par, 

JOIE Eliva ainNt 
( ENGE 

CREA 96 O 
RNP . 1 35 007 5 
CPF 2 1 278 823 91 

g 



ee. Nue)  J:NWp j  C. 007 N18S2T4R5U2Ç/ 0Õ0 0E S1 - 8L Tf. ATE-LL M. 
(8
E.
8 ) 3696-1982 (85) 9.9651-9080 

SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÉ - MONSENHOR TABOSA - CE 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS 

REF.: TOMADA DE PREÇOS 7007 002/2022.1P 

OBJETO:EXECUÇA0 DOS SERVIÇOS REIONESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES PREVENTIVAS DE COMBATE A INCENDO E PARCO AO HOSPITAL FRANCISOIJINHA FARIAS 
LEITÃO NO MUNICiPSO DE MONSENHOR TABOSAGE 

LOCAL: AVENIDA PESSOA PERES N' 03 BAIRRO 111.10 GENTIL LEITA0 MONSENHOR TABOSA • CEARA 

CO91 CABO COBRE /4U 50442 .11 

IMO DE CORA 

I0042 

12312 

MATERIAIS 

I0461 

• 

~da Cede* Preço Total 

AJUDANTE DE ELETROSTA H 0.3103 16.5185 RS 5.12 

ELETRICISTA H 0.3103 20.4585 RS 634 

Ti RS 1145 

CABO CORRE NU 50MM2 1.0200 34.5341 RS 3512 

Tola RS 35 22 

Total Simples RS 4448 

Encargo* SOCIire INCLUSO 

Veta BOI (2 .3 I RS ¶2.31 

Valot Gemi RI 5859 

C17% • IMS1R0 SIMPLES DE FERRO GALV PRARAJLA10 K3 N, f/n40 OU 5044 • UN 

MAO DE OBRA 

10042 AJUOANTE DE ELETRICISTA 

12312 ELETRICISTA 

Unda1e 

1.1 

/4 

Coefoenle Preço 

8.00O3 16.5185 

&coca 20.4585 

RS 

RS 

Teta 

13215 

1E8E7 

Tola RI 29582 

MATEFtMIS 

40206 BASE PARA MASTRO DE PARARMOS DEI li? DE 1 I/2 104 1 DOTO 54.6390 RS 54.64 

10341 CARO COBRE NU nom? M 3.COTO 48.6590 RI 145,43 

CR% CONJUNTO DE ESTMAME NTO PARA PARARMOS UN 1.CCCO 105.7935 RS 10576 

I10254 MASTRO SIMPLE FG DEI 1;773M UN 1.0X0 158.6146 RI 15861 

119643 moça Isci.ADCR SM/PUS CCM ROLDANA PARA MASTRO DE PARA-MO CCM 1 DESCIDA 101 3 0000 13.5430 RS 4878 

Tola RS 509V 

• 

Total So moles 

Encargos Sociais. 

RS 30599 

INCLUSO 

Valor 604 126,37%I. RI 21243 

Valos Gera: RI 1.013.02 

C2060 PARA-RMOS TIPO FRANKIN UN 

MAO DE COPA Unida Cceficente Preço Tola 

0012 AJUDANTE DE ELETRICISTA H 1.5000 16.5185 R$ 2419 

12312 ELETRICISTA H 1.5003 20,4935 RS 305$ 

lotai RS 55A7 

MATERIAIS 

110330 CAPTOR FRANKLIN 4 PONTAS UN 1.0030 71,3534 RI 71.35 

Total PS 71.35 

Total Simptes RS 12882 

Encargos Socam INCLUSO 

Valor BOI (26.37%) RI 33.44 

Valor Geral RS 160.26 

3V*1 CR.W4 (2.RAUG

0

250)0EU-S-1":""
C14" (11 .05f ER; itaar 

CR 996 0 
RN s..3 • 007 5 
CPW 241 27A R23 91 



( 

JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME. 

N J SITIOr4P  :P:A .e S 1 S 8 A 2 P1 5  2 0 / 2 X10 B 1A
. 1 8 R 0 R O- TME LAL:S(S8A8PÊ369M60-1N9S8E2N8HOR9T9A6B501

s-9A080C E

COMPOSIÇA0 DE PREÇOS UNITÁRIOS 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N4 07 002/2022-TP 

OBJETO:EXECUÇÁO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES PREVENTIVAS DE COMBATE A INCENDK) E PÂNICO NO HOSPITAL FFULNCISCLIINHA FANAS 
LEITÃO NO MUNCSIODE MONSENHOR TABOSA/CE 

LOCAL AVENIDA PESSOA PERES 141 03. BARRO 11110 GENTIL LE //AO MONSENHOR TASOSA • CEARA 

C8327 • ATURAMENTO COMPLETO Cr 3 HASTES COPPERWELD P/PÁRARAIOS CJ 

MAO DE OBRA lindado Coebtanie Pwo Total 

C042 AJUDANTE DE ELETR7CISTA H 65003 15.5185 R$ 107,37 

12312 ELETRICISTA H 6.5030 20.4585 RI 13293 

Totâ RS 240.$5 

MATERIAIS 

0421 CAIXA INSPEÇA0 DO TERRA UN 3.6000 508506 RI 15255 

091 CONECTOR PARA HASTE TERRA UN 10000 2 5512 R$ 765 

4P6142 HASTE DE ATERRMENTO COPPERWELD DE 3/4 2401.4 UN 3.0300 M.0250 RS 19208 

TUBO CERÁLICO DE 300144 3.0000 71 34% RI 214 03 

Total RS 56631 

Total Scropler RI 80684 

Encargos SOCIM, INCLUSO 

Valor BDI (26.37%1: RI 212.72 

vaIor 04ral. RI 1019,38 

30 INSTALAÇÕES PARA BOMBAS D'ÁGUA 

C0729 • CASA DE BOMBAS(1.5X1.5)rn, EM ALVENARIA E CONCRETO UN 

MAO DE OBRA Unclad• Coifara Prno TM/ 

COAS AJUDANTE DE PINTOR 11 1,50G0 16.5185 RS 24 75 

2391 PEDREIRO H 10.5CCO 20.4585 st 214,81 

12543 SERVENTE H 12 0030 15,3168 RS 1113,80 

Told RI 423,39 

1111MS 

01 ARAME RECOZIDO N 18 BWG KG 0.4500 9.8%3 R$ 445 

10108 MEIA GROSSA 613 0.1803 73.5582 RS 13.25 

10163 AÇO CA-50 KG 14,5000 9.3575 RS 135E03 

10280 BRITA 113 0.1860 75,0472 RI 13,95 

10441 CAI HIDRATADA KG I35000 11235 RI 14.83 

0805 CIMENTO PORTUND KG 85.00(0 0.5516 R$ 46 89 

11100 ESMALTE SINTET CO 1.3500 24,E 3 RS 33.22 

11222 GRADE DE FERRO M2 0.6000 97.1407 RS 55.28 

11346 LIXA PARA FERRO UN 05000 1.6547 RS 083 

12091 TIJOLO CERAMCO FURADO 9X19X190M UN 225,0000 0.8698 R$ 15071 

12082 TU01.0 MACIÇO COMUM UN 119.5IX0 0,5713 RI 6827 

12036 TINTA 1~RA/1/SEMI/E/WEL EM PO KG 2,5003 3,1028 RS 7.76 

12293 ZARCÃO 1.5003 22,2413 RS 33.35 

Talai R$ 581.23 

Total Simples: RS 1.004.68 

Encargos Soai,.. INCLUSO 

Valo. BDI (2UN) RI 264.93 

Valo. Gafai RI 1.269.61 

coes ME 
COSSIRU ii0001-98

7.02.45
CNP-. 

Roam 

JOSE E 

CR 
R N P 
C P F 

Nre 
2996 O 

007 5 
241 276 823 91 

• 



1 0"( e"N i ) jCVNWP J .00O7 N1 8S21. 4R 5U2Ç/ 050 OE S1 -80- LT  D A TER: -M (8E8) 3696-1982 (85) 9.9651-9080 
SÍTIO MASSAPÉ., 02 - BAIRRO MASSAPÉ' - MONSENHOR TABOSA - CE 

COMPOSIÇAO DE PREÇOS UNITARIOS 

REF.. TOMAD.A DE PREÇOS N' 07 032/2022 TP 

OBJETO:EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES PREVENTIVAS DE COMBATE A INCÉN010 E PÂNICO NO HOSPITAL FRANCGOUINHA FARIAS 
LEITÃO NO MLIN/CIP10 CE MONSENHOR TABOSACE 

LOCAL: AVENIDA PESSOA PERES N°03 • BAIRRO LUC GENTIL LEITÃO MONSENHOR TABOSA • CEARÁ 

COM? BOMBA CENTRIFUGA DE 5 CV, CNC LUSNE MAT DE SUCÇÃO • UM 

MM) CE CORA 

13043 AJUDANTE DE ENCANADOR 

12312 ELETRICISTA 

12320 ENCANADOR 

MATERIAIS 

I0026 ADESIVO PARA TUE10 DE PVC RIGDO 

. 6 801JEM CENTRIFUGA ITT5CV 

80 FlTA DE VEDAÇÃO 

11292 JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1 1re 

12217 TUBO PVC RIGOO ROSCAM DE 1114_ 

12287 VÁLVULA RETENÇÃO PÉ CJIC501/0 • 3Narl 1,14) 

UredaSe Coetcanie Preço Tola 

H 2,5000 16.5185 RI 41.30 

H 0.5000 20.4585 RS 1023 

H 25000 20.0152 RS 50,04 

Tad RS 101.57 

KG 0.29:0 44.4826 Ri 11.12 

UM 1 00E0 I 703.9338 RS 1 76093 

M 10003 02758 RI 0.83 

UN 1000) 10 6971 RS 1070 

Iii 6 0:03 2083 RS 125.17 

UM 1.0003 674 7 IN 67 46 

Tola RS 1 976.21 

Total Sapais: RS 2 077,711 

Encargos Sociais INCLUSO 

Valor 801126.3N) R$ 547,91 

Vala Geral RS 2.625.69 

C4057 CHAVE PRESSOSTATICA r 04STALADO UM 

MATERIAIS Unidade Corara). Preço Tata 

17537 CHAVE PRESSGSTÁT1CA UM 100O3 424 6138  RS 424 61 

Tola RI 424 61 

Total Smola RI 42481 

Encargos Sociais INCLUSO 

Valor 801(2837%). R$ 111.97 

• 

Valor Geral RI 536,511 

C2065 - QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS . COMPLETO UM 

%CD DE OBRA Uerrearea Calcara Preço Total 

0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA H 3.50)) 16.5185 RI 57.81 

2312 ELETRICISTA H 35003 2045€5 RS 71.60 

Teta RS 12941 

MATERIAIS 

10195 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO UM 1 0000 259449 RS 2594 

10200 BASE FUSIVEL DIAZED 63A COMPLETA UM 1,0(03 41.8133 RS 41,81 

10436 CAIXA 11PO 50X60X27CM UM 1.0003 808912 RS 8069 

11007 DISJUNTOR TRIPCIAR 20A UM  t 501,47532274 50 74 

11205 rusva PAZED6.14 111 l, 14522

,7374 RIM 
445

11E02 PONTE DE CRUZAMENTO EIA CAIXAS DERIVAÇÃOUGACÃO ($4 1,0)30 8.8847 R$ 8 85 

Taa RI 212 51 

Total SanEars: RS 341.92 

Encargos Socam INCLUSO 

Valor BDI (2637%) RS 90,1$ 

Valor Geral. RI 432,08 

wi c oca r" t s j  11*2. 
Tsuerza.ArrT 

roo" 10, 4 

ções me 
votos° 

e R 
ARTogl 

996 O 
3 007 $ 1 77.1 $23 91 



C JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME. 
) 3 6 9 6 - 1 9 8 2 ( 8 5 )  

A 
9 T. 9 685 1 -s90 8 O 0 0 08 1A-188 08 - T E LL s

A
P J : 0 7 .s1s8A2 8. : 

0 
5 2/2 

O A 
(s88

88.. MONSENHOR
N ig ) 

SÍTIOA CE 

e 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS 

REF.: TOMADA 

OBJETO:EXECUÇÃO 
LEITÃO NO MAJNICIPiO 

LOCAL: MIEN 

DE PREÇOS /4.07 0922022-TP 

DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES PREVENTIVAS DE COIABATE A INCENDIO E PÂNICO NO pcesrr AL FRANCISOUINHA FARIAS 
DE MONSENHOR TABOSACE 

DA PESSOA PERES 14 G3 BAIRRO 1.11.10 GENTIL LEITÃO MONSENHOR TABOSA • CEARA 

4.0 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PARA COMBATE A INCÊNDIO 

C0001 • ABRIGO Pi HIDRANTE C/MANGUEIRA E ESGUICHO DE LATÃO UN 

MÁO DE CBRA 

10043 AJUDANTE DE ENCANADOR 

0320 ENCANADOR 

MATERMS 

Év63 ABRIGO PI HIDRANTE 60 X 93 X 17CM 

ADAPTADOR PARA INCEM:110 - 66)(651414 a 1/2X2 1171 

11098 ESGUiCHO CiENGATE RÁPIDO 2 lir X St 

11180 FITA DE VEOACAO 

11499 I4ANGUE1RA CCM UNIÃO ENGATE RÁPIDO 2 vrxsom 
11816 REGISTRO GLOBO ANGULAR 6561M a 12) 

Ursdade Carcoma Preço TOM 

H 4.6500 165185 RS 76.81 
H 4.6503 20,0152 RI 9307 

Tola RI I69.88 

UN 1 COZO 353.8022 RI 363.80 

UN 1 00X 77.6673 RI 77.67 

Uh 1,0%0 114,8215 RS 114,82 

0.1 1.4100 0.2755 RS 0.39 

UN 1,0030 1 169.0768 RS 1 169.013 

UN 1.0000 177,3000 RS 177,30 

Teto RS 1 893 06 

Total Simples' RI 2042.94 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor 1301126,37%). RI 54400 

Valor Geral. RI 2_606,94 

C2553. TUBO AÇO GALV. CJOU SICOSTINCL.CONEXOES D.65mm (21(21. M 

wo DE OBRA 

10343 AJUDANTE DE ENCANADOR 

12320 ENCANADOR 

MATERMIS 

11180 FITA DE VEDAÇÃO 

1,7
TUBO AÇO GALVANIZADO DE 660* 1(2 Ira 

C2162 REGISTRO DE GAVETA BRUTO Do 65mm (2 yr). UN 

MAO DE OBRA 

10043 AJUDANTE DE ENCANADOR 

12320 ENCANADOR 

MATERIAIS 

11180 FITA DE VEDAÇÃO 

11803 REGISTRO DE GAVETA BRt1T0694mair21 

Uni4104 Crwelotnle Preço Tad 

H 18000 16.5185 RS 29,73 

H 1.80% 20.0152 RS 3603 

Traa RI 6536 

is4 16* 0,2758 RS 0,47 

1,4060 86,8130 RS 121.50 

Tola RS 122,01 

Total Simples: Ri 187.77 

Encanjot Soda: INCLUSO 

Valor 601(26.37%): RS 49.51 

Valor GO: RI 237,28 

Urda COeraf518 ;New Too 

H 115W 16,5185 RI 19.00 

14 1,1503 20.0152 RS 23 02 

Terei RS 42.02 

1.1 18203 0.2758 RS 0.78 

UN 1.00W 178.0388 RI 178,04 

Tora R3 17882 

Total Simples. RS 220,54 

Encargo& Sociais. INCLUSO 

Valor 800 (26.37%): RI 5824 

Valor Gerai RS 279.08 

CR 
RN 
C P 

ART0- ; 

2996 O 

6 007 5 

241 2'6 823 91 

• 



ii( --- JcVNWp j  C: 007 .N18S2T. R45% 0E S1 - 8L Tf. ATE-LLM: (8E8. ) 3696_1982 (88) 9.9651_9080

N old SÍTIO MASSAPÉ, 02 - BAIRRO MASSAPÉ - MONSENHOR TABOSA - CE 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS 

REF.: TOMADA DE PREÇOS te 07 002022-TP 

OBJETO:EXECUÇÁO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E CCVAPLEMENTAFIES DAS INSTALAÇOES PREVENTIVAS DE COMRAlt A INCÊNDIO E PINICO NO HOSPITAL FRANCISOUINHA FARIAS 
LEITA0 NO MUN)CIPIO DE mamsemok TABOSMCE 

LOCAL: AVENIDA PESSOA FERES N' 03 BARRO LIMO GENTIL LEITÃO . MONSENHoR TARosA . CEARÁ 

02694 -VÁLVULA DE RETENÇÁO DE PE CJCRNO Et= 65mm (2 un • UM 

WO DE OBRA 

10041 AJUDANTE DE ENCANADOR 

12320 ENCANADOR 

MATERIAIS 

11160 FITA DE VEDAÇÃO 

12291 vido/1aq RETENÇÃO PÉ CCRIVO EiSMIA f2 pz) 

Undade CceIcvnle Preço Teta 

H 1.150) 15,5185 RS 1900 

II 1.1500 20,0152 RS 23.02 

Tcha RI 4202 

2820 0.2758 RS 0.78 

UN 1.0000 194,8724 RS 194.87 

Tola RI 195.65 

Total Simples: RS 237.67 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI (26,37%): RS 6267 

Valor Geral: RS 300,34 

C4304 . HIDRANTE DE PISO UM 

MACCE OBRA Wiclate Coeftvote Preço Tools 

10043 AJUDANTE DE ENCANADOR H 6,0X0 16.5185 RS 99.11 

2320 ENCANADOR H 4.0000 20.0152 RI 80.06 

Tolà RI 179,17 

MATERIAIS 

19205 HIDRANTE DE PISO IJN S. 774.8700 RS 71487 

Tolai RS 774.87 

Total &moio: RI 954,04 

Encargos Sociais. INCLUSO 

Valor BDI (26,37%): RS 251.58 

Valor Geral. RS 1205,62 

5.0 SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO 

00010 • ACIONADOR MANUAL TIPO "OUEEIRA VIDRO". MOD.EUROIROWSPARAR - UM 

MAO DE CORA 

)013 AJUDANTE DE ENCANADOR 

2320 ENCANADOR 

MATERIA/S 

10035 AC1ONAD MANUAL TIPO QUEBRE O VIDRO. MOO. EUROTRON 

11566 PARAFUSO 6144 COM BUCHA PLASMA 

( 

ORE 
RNP 
CPP 

U nidaSe fic Cce ieNe Preço To uI 

H 0.3560 I6,5185 RS 5.78 

H 0.35W 20.0152 RS 7.01 

Tad RS 12.79 

UN 1,0000 482059 R$ 48,21 

UH 2.0003 0,7092 RS I,42 

TcáM RS 49,61 

Total Sampan RS 62.42 

Encargos Sociais INCLUSO 

Valor BOI (26,37%): RS 16.46 

Valor Geral: RI 78.33 

41 ?SINS CM eutrn iy t tmo

96 0 
007 

41 276 823 91 



C Neid  JcVNWpi : C007 .N18S2T AR5U 0--(500E S1 - 8L To
D- ATE-LLM: (8E8' ) 3696-1982 (85) 9.9651-9080 

SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÉ - MONSENHOR TABOSA - CE 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS 

REF.: TOMADA DE PREÇOS 7007.002/2022-W 

OBJETO:EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALA S PREVENTNAS DE coweATE A INCENDO E PÀNICO NO HOSPITAL FRAPKISOUINHA FARIAS 
LEITÃO NO MUNICIPC DE MONSENHOR TaCE 

LOCAL AVENIDA PESSOA PERES, N' 03 WURRO 111./0 GENTIL LEITÃO MONSENHOR TABOSA , CEARA 

C4042 • ALARME SONORON1SUAL SIRENE 120 08, COM ACIONADOR MANUAL AUMENTAÇÀO 220 VAC • INSTALADO. 1)/4 

44ATERIAIS 

17452 ALARME SCNOROVISUAL SIRENE 120 r03 COM ACIONADOR MANUAL ALIMENTAÇÃO 220 VAC 

o 

UniclaJe Cce5cienle Preço Total 

UM 1,0000 221.0340  RI 221,03 

Tclai RS 221.03 

Total Simples: RS 221,01 

Encargos Sociais INCLUSO 

Valor BOI (76.37%): RI 58.79 

Volix Gelai' RS 279.12 

C4377 • CABO EM PVC 1000V 2,5 mos' • II 

MAO OE OBRA 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA 

12312 ELETRICISTA 

MATERIAJS 

18229 CABO EM PVC 1COOV 2.51,en 

• 
C0421 • CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA nr. rxrne • UM 

MAO DE OBRA 

0342 AJUDANTE DE ELETRICISTA 

12312 ELETRICISTA 

MATERLA1S 

10419 CAIXA ESTAMPADA rX3'. 4112" 4 • CHAPA 18 

Undarle Coerceile Preço TtNal 

H 0.1100 16,5185 RS 1,82 

ti 0.1100 20.4585 RI 2.25 

Total RS 4,07 

M 10203 1,5420 RI 1,238 

ToiS RI 188 
Total Simples: RI 5,95 

Encargos Sodas INCLUSO 

Velo( BOI (24,37%). RI 1.57 

Valor G t RI 7,52 

UrstJale Coe(cienle Preço Total 

H 0.1500 16,5185 RI 2,48 

H 0,15W 20.4585 RS 3,07 

Total RS 5.55 

1.44 IO I 1.72 " 

Tola238 RS 1,72 

Total Simples: RI 7,27 

Encargos Sociais. INCLUSO 

Valor BOI (26,37%) RI 1,92 

Vakr Geral RS 9,19 

ANSI 

C f--2 

risd 
4,411. 

' 12996 0 
356 007 5 

276 823 91 



eie ' Na) Jsc: NWION:CAA00A7.7:AS2T4R5U21 009S1-IL8T0D_ATE-LLM: (8E8. )

RRO 

È.
3696-1982 (85) 9.9651-9080 E

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS 

REF.: TOMADA DE PREÇOS 7707.0CQ/2022.TP 

OBJETO:EXECUÇA0 DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLBIENTARES DAS INSTALAÇÕES PREVENTIVAS DE COMEM A INCENDO E PARCO NO HOSPITAL FRANC1SOUINHA FARtAS 
LEITÃO NO MUNICIPX:I DE MONSENHOR TABOSAICE 

LOCAL AVENi0A PESSOA PERES NP 03 BAIRRO 11110 GEMA. LEITÃO. MONSENHOR TABOSA • CEARÁ 

C1195 - ELETRODUTO PVC ROSCINCLCONEXÕES De 20mm 111n • M 

IMO CE OBRA 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA 

12312 ELETRICISTA 

MATERIAIS 

11071 ELETROCUTO DE PVC FOGIDO 1/2 

• 

6.9 IUMPE2A ANAL 

C162$ • UliPEZA GERAL • 112 

MAGOE cega 

izso sERvent 

• 
hionsenhet Tabosa - CE, 29 de setembro de 2021 

UMA* COOSOOM8 Paço Total 

H 0,3003 16.5185 RS 4.96 

H 0.3000 20.45115 RS 6,14 

Tett RI 11.10 

IA 17000 2.7679 RS 3,04 

Total RS 3.04 

Total Simples: RI 1214 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Vim BOI (2L37%) RI 3,71 

Vala Geri: R$ 1727 

Undefe ~orle Roço TIMM 

H 0,7000 123169 RS 10.72 

ToIS RI 10.72 

Total Simples: RS 10.72 

Encana Saciais: INCLUSO 

Valor 80106.37%F R$ 223 

Valor Geral: RI 11.55 

5 
IRO CIVIL 

12996 O 
356 007 5 

1 276 823 91 


